令和６年１２月９日

各  加 盟 園 園 長           様

各  加 盟 園 保 護 者           様

                                         熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会

                                                   会 長  今  泉  美  穂

                                         一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会

                                                   理事長  大 矢 野  隆 嗣

第４２回 保 護 者 大 会 ご 案 内

拝啓 寒冷の候、皆様にはご多忙の中にもご清栄のこととお慶び申し上げます。

 Ｐ連の願いは、子ども達の健全な発達成長であり、そのために手を携えて力を合わせ、環

境を整えていく事にあると思います。この目的遂行のために、本年度も下記日程により保護

者大会を開催いたしますので、県下私立幼稚園・認定こども園保護者の皆様こぞってご参加

いただき、熱意あふれる大会となりますようお願い申し上げます。

 なお、昨年に引き続き対面での開催となります。ご出席の際のマスクの着用につきまして

は個人の判断にお任せしますが、発熱等体調不良の際は、ご参加をお控えください。

また、会場の都合上、熊本市内園はおおよそ各園保護者の４０％前後、その他の地域の園

は各園保護者の３０％前後のご参加をお願いいたします。             敬具

記

主 催       熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会・一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会

後 援       熊本県・熊本県教育委員会・熊本県ＰＴＡ連合会（予定）

大会テーマ      「 次代を担う子どもたちのために ～ 笑顔がいちばん ～ 」

開 催 日 時       令和７年２月６日（木） 午前９時４５分～１１時５５分

会 場       熊本県立劇場 演劇ホール（熊本市中央区大江 2-7-1 TEL 096-363-2233)

日 程         9:30    9:45     10:00       10:35  10:45      11:45  11:50

受 付 オープニング 開会式典 休憩 講 演 閉 会

講 演       演題 「 笑顔がいちばん ～ 子育てで 大切にしていること ～ 」

         講師 タレント  長 船 なお美  氏

対 象       当会加盟園の保護者並びに園長等

申 込 期 限       令和７年１月２４日（金）  （ 別紙申込書にて、FAX 可 ）

申 込 先       〒862-0954 熊本市中央区神水 1-3-1 ヨネザワ熊本県庁前ビル 5F
       熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会  FAX 096-237-7287 TEL 096-237-7286

※ 下記につきまして、周知方くれぐれも宜しくお願いいたします。

  ９時４５分までに全員着席いただき、揃って開会できますようご協力をお願い致します。

（９時４５分からのオープニングでは、ミニコンサートを予定しています。）

希望園には、後日、各園の参加証をお返ししますので、密集を避ける為、ロビーでの待ち

合わせや園毎の集合は厳にご遠慮下さい。ご来場後は、すみやかに会場へご入場下さい。

 また、式典後に帰られる方を多数おみかけしますが、講演終了まで必ずご参加下さい。

 本年度の会場は熊本県立劇場 演劇ホールです。お間違いのないようご参加下さい。

また、会場には駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用下さい。

 以上、参加者への周知をお願いいたします。

熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 主催

第４２回 保 護 者 大 会 申 込 書

（申込先：FAX 096-237-7287）

参加申込者数              名

  令和７年２月６日（木）の大会に上記のとおり参加申込いたします。

      令和   年   月   日

                             園 名

                             会長名

 熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会

     会 長   今 泉 美 穂  様

 ☆ 申込期限：令和７年１月２４日（金）必着

 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

   参加証（ 見本 ）    大きさ： 名刺大

                          内 容： 下記のとおり

  ○ ○ ○ 幼稚園

  №

  氏名 ○ ○ ○ ○

 …… 園名を記入

 …… 各園での通し№

 …… 出席者氏名を記入

☆ 各園で名刺大の参加証を作成し保護者へお渡し下さい。出席者はそれを当日、受付に

ご提出ください。但し、各園で出席者を確認の上、代表で受付をされても結構です。

（その際、参加証は園名と総出席人数を記入された分１枚で可。）

☆ 園別出席者数は、希望園には後日通知いたしますので、受付時にお申し出下さい。

☆ 時間厳守の上、ご出席ください。また、講演前・途中での早退はご遠慮願います。

☆ 会場には駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用下さい。

☆ マスクの着用は個人の判断にお任せしますが、発熱等体調不良の際はご参加をお控え下さ

い。